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Форма № 1/ФК

Отчёт
о спортивной и спортивно-массовой  работе Регионального отделения
ДОСААФ России ________________________________________________
по состоянию на «___»_____________20___ года


Отчет о спортивной и спортивно-массовой работе заполняется в соответствии с Положением о порядке подведения итогов спортивной и спортивно-массовой работы в ДОСААФ и представляется не позже установленного приказом Председателя ДОСААФ России срока.


Внесение исправлений не допускается.

	1. Спортивная работа в региональном отделении ДОСААФ России 

	1.1. Организация и проведение спортивных соревнований

	№ п/п
	Наименование спортивного мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения

	1
	2
	3
	4

	Согласно ЕКП

	Международные

	 
	
	 
	 

	 
	
	 
	 

	Всероссийские

	
	
	
	

	
	
	
	

	Межрегиональные

	
	
	
	

	
	
	
	

	Согласно КП ЦС ДОСААФ России

	Международные

	 
	 
	 
	 

	
	
	
	

	Всероссийские 

	
	
	
	

	
	
	
	

	Межрегиональные

	
	
	
	

	
	
	
	

	Согласно КП региональных отделений ДОСААФ России

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 


	Пояснение по заполнению формы
1. В графе 2 указываются только спортивные мероприятия, включенные в Календарный план спортивных мероприятий регионального отделения ДОСААФ России:
- в разделе «Согласно ЕКП» указываются спортивные мероприятия Календарного плана 
спортивных соревнований и мероприятий органов исполнительной власти в области физической культуры, проведённые региональным отделением ДОСААФ России совместно с общероссийскими спортивными федерациями (субъектами Российской Федерации) при условии, что в положении (регламенте) о проведении соревнований в числе организаторов данных мероприятий указан ДОСААФ России;
 - в разделе «Согласно КП ЦС ДОСААФ России» указываются спортивные мероприятия, проведённые региональным отделением ДОСААФ России в соответствии с Календарным планом спортивно-массовых и комплексных мероприятий Центрального совета ДОСААФ России;
 - в разделе «Согласно КП региональных отделений ДОСААФ России» указываются спортивные мероприятия, проведённые региональным отделением ДОСААФ России в соответствии с Календарным планом спортивно-массовых и комплексных мероприятий региональных отделений ДОСААФ России.


	1.2. Присвоение спортивных званий и разрядов


	№ п/п
	Вид спорта
	Фамилия и инициалы
	Присвоенное спортивное звание
	Дата и № приказа о присвоении спортивного звания
	Принадлежность к ДОСААФ России

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	Спортивные звания

	 
	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	

	ИТОГО
	 

	Спортивные разряды

	 
	 
	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	 
	 
	

	ИТОГО
	 

	ВСЕГО
	 


Пояснение по заполнению формы
1. В графе 3 указываются фамилии спортсменов регионального отделения ДОСААФ России, которым в отчётный период присвоены спортивные звания, разряды.

2. Принадлежность спортсмена к организации определяется на основании трудового договора или при наличии документов, подтверждающих  прохождение им необходимой спортивной подготовки в секциях (учреждениях) ДОСААФ России.

3. В графе 7 указывается место работы и должность спортсмена или наименование учреждения ДОСААФ России, где спортсмен проходит спортивную подготовку.

	1.3. Число спортсменов, зачисленных в сборную команду России

	

	№ п/п
	Вид спорта
	Ф.И.О.
	Принадлежность к ДОСААФ России

	1
	2
	3
	4

	 
	 
	 
	

	 
	 
	 
	

	ИТОГО
	


Пояснение по заполнению формы
1. В графе 3 указываются фамилии спортсменов регионального отделения ДОСААФ России,  которые были включены в списки кандидатов в сборные команды РФ по видам спорта за отчётный период.

2. В графе 4 указываются место работы и должность спортсмена или наименование учреждения ДОСААФ России, где спортсмен проходит спортивную подготовку.
3. Принадлежность спортсмена к организации определяется на основании трудового договора или при наличии документов, подтверждающих  прохождение им необходимой спортивной подготовки в секциях (учреждениях) ДОСААФ России.

	
	1.4. Результаты выступлений спортсменов регионального отделения ДОСААФ России на официальных спортивных соревнованиях

	№ п/п
	№ спорт.мер по ЕКП
	Наименование спортивного мероприятия
	Сроки и место проведения
	Фамилия и инициалы спортсмена 
	Принадлежность к ДОСААФ России
	Занятое личное место
	Набранные очки

	1
	2
	3
	4
	5
	
	6
	7

	АВИАМОДЕЛЬНЫЙ СПОРТ

	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	                                                                                                       ИТОГО ЗА ВИД                     
	 

	АВТОМОБИЛЬНЫЙ СПОРТ

	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	                                                                                                       ИТОГО ЗА ВИД                     
	 

	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДА СПОРТА

	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	                                                                                                       ИТОГО ЗА ВИД                     
	 

	ИТОГО
	


2. Виды спорта, развиваемые региональным отделением 
ДОСААФ России
	№ п/п
	Наименование вида спорта 
	Количество спортивных секций
	Всего занимающихся
	Количество проведенных соревнований за отчетный период
	В них принимало участие

	
	
	
	
	Междуна-родных
	Всероссийских
	Межрегиональных
	Региональных
	Местных
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 
	 
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	 

	 
	 
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	 

	 
	 
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	 

	ИТОГО за виды спорта
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	 


Пояснение по заполнению формы
1. В графе 2 указываются виды спорта, по которым в учреждениях регионального отделения ДОСААФ России организована работа спортивных секций или организована реализация образовательных программ по данным видам спорта.
2. В графе 3 указывается количество спортивных секций, работающих в региональном отделении ДОСААФ России на постоянной основе.
3. В графе 4 указывается количество человек, занимающихся данным видом спорта в секциях при учреждениях регионального отделения ДОСААФ России и посещающих занятия не менее одного раза в неделю.

4. В графах 6-8 указывается количество проведённых региональным отделением ДОСААФ России спортивных мероприятий или проведённых совместно с общероссийскими спортивными федерациями (субъектами Российской Федерации) при условии, что в положении (регламенте) о проведении соревнований в числе организаторов данных мероприятия указан ДОСААФ России.

5. В графе 9 указывается общее количество спортсменов, принявших участие в соревнованиях.
	3. Информация о поступлении, распределении и расходовании денежных средств (бюджетных и внебюджетных) на спортивную деятельность в течение года

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(ТЫС. РУБ.)

	№ п/п
	Виды спорта
	Источники финансирования 
	Итого
	Расходование денежных средств

	
	
	Региональные организации и учреждения ДОСААФ России
	Региональное отделение
 ДОСААФ России
	Центральный совет
	Министерство спорта, туризма и молодежной политики
	Местные органы власти
	Привлеченные средства
	
	Проведение спортивных мероприятий
	Закупка спортивного имущества и инвентаря
	Ремонт спортивных объектов
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ВСЕГО
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Пояснение по заполнению формы

1. В графе 3 указываются финансовые средства, выделенные организациями и учреждениями регионального отделения ДОСААФ России на развитие физической культуры и спорта.

2. В графе 4 указываются финансовые средства, выделенные непосредственно из бюджета регионального отделения ДОСААФ России на развитие физической культуры и спорта.


3. В графах 5-8 указываются финансовые средства, поступившие в организации регионального отделения ДОСААФ России на развитие физической культуры и спорта из указанных источников.


4. Данная таблица подписывается главным бухгалтером регионального отделения ДОСААФ России и заверяется печатью организации.
4. Работа спортивных организаций и спортивных секций
4.1. Спортивные организации регионального отделения ДОСААФ России
	№ п/п
	Наименование организации в соответствии с уставом
	Юридический и фактический адрес
	Учредитель
	Виды деятельности
	Материально-техническая база
	Примечание

	
	
	
	
	Спортивная деятельность
	Другие виды деятельности
	Общее количество штатных должностей


	Перечень спортивных объектов
	Перечень спортивной техники  и инвентаря
	

	
	
	
	
	Количество спортивных секций по видам спорта
	Количество занимающихся в группе, секции
	Численность штатных тренеров и инструкторов по спорту
	
	
	Состоит на балансе
	Используется по предназначению
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Спортивно-технические клубы (СТК)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Стрелково-спортивные клубы (ССК)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3. Клубы служебного собаководства (КСС)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4. Детско-юношеские спортивно-технические школы (ДЮСТШ)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. Авиационно-спортивные клубы (АСК)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Пояснение по заполнению формы
1. В графе 2 указываются все спортивные учреждения регионального отделения ДОСААФ России, учредителями (соучредителями) которых является ДОСААФ России, независимо от ведения ими спортивной деятельности. В случае, если спортивное учреждение спортивную деятельность не ведет, делается соответствующая отметка в графе «Примечание».

2. В графе 3 при совпадении фактического и юридического адресов указывается один адрес.

3. В графу 5 вносится количество секций с указанием видов спорта, работающих в учреждении на постоянной основе.
4. В графе 6 указывается количество человек, занимающихся в секциях при учреждении регионального отделения ДОСААФ России данным видом спорта и посещающих занятия не менее одного раза в неделю.

5. В графе 7 указывается общее количество должностей специалистов физической культуры по должностям в соответствии со штатным расписанием учреждения (тренер-преподаватель, инструктор по спорту т.д.).
6. В графах 10-11 перечисляются спортивные объекты, состоящие на балансе спортивного учреждения и используемые для проведения учебно-тренировочных занятий.
7. В графе 12 перечисляются спортивная техника и инвентарь, состоящие на балансе спортивного учреждения.
4.2. Спортивные секции при образовательных учреждениях

ДОСААФ России

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Количество спортивных секций по видам спорта
	Количество занимающихся в секции

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	

	
	
	
	

	Итого
	
	


Пояснение по заполнению формы
1. В графе 2 указываются образовательные учреждения (кроме спортивных), при которых работают спортивные секции.

2. В графу 3 вносится количество секций (кружков технического творчества) с указанием видов спорта, работающих в учреждении на постоянной основе.
3. В графе 4 указывается количество человек, занимающихся в секциях (кружках технического творчества) при учреждении регионального отделения ДОСААФ России данным видом спорта и посещающих занятия не менее одного раза в неделю.
5. Спортивная база
5.1. Наличие спортивных сооружений
	№ п/п
	Наименование спортивного сооружения
	Состоит на балансе ДОСААФ России
	Используется по предназначению
	Наименование организации, на балансе которой состоит спортивное сооружение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Стадион-спортивный комплекс
	 
	 
	 

	2
	Трасса кольцевых гонок
	 
	 
	 

	3
	Трек для гаревых гонок
	 
	 
	 

	4
	Поле для мотобола
	 
	 
	 

	5
	Картодром
	 
	 
	 

	6
	Площадка, приспособленная для занятий картингом
	 
	 
	 

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Трасса для мотокросса
	 
	 
	 

	8
	Кордодром
	 
	 
	 

	9
	Бассейн закрытый
	 
	 
	 

	10
	Бассейн открытый
	 
	 
	 

	11
	Водная станция
	 
	 
	 

	12
	Аквадром для судомоделизма
	 
	 
	 

	13
	Коллективная радиостанция
	 
	 
	 

	14
	Площадка для спортивно-прикладного собаководства
	 
	 
	 

	15
	Стрельбище
	 
	 
	 

	16
	Тир 100-метровый

	
	Закрытый
	 
	 
	 

	
	Полузакрытый
	 
	 
	 

	
	Открытый
	
	
	

	17
	Тир 50-метровый

	
	Закрытый
	 
	 
	 

	
	Полузакрытый
	 
	 
	 

	
	Открытый
	
	
	

	18
	Тир 25-метровый

	
	Закрытый
	 
	 
	 

	
	Полузакрытый
	 
	 
	 

	
	Открытый
	
	
	

	19
	Тир пневматический
	
	
	

	20
	Помещения, приспособленные для занятий стрелковым спортом
	 
	 
	 


Пояснение по заполнению формы
1. В графе 2 указываются все спортивные объекты, состоящие на балансе в организациях регионального отделения ДОСААФ России.

2. При отсутствии наименования спортивного объекта в данном перечне графа 2 дополняется наименованием данного объекта.

5.2. Спортивные объекты при образовательных учреждениях

ДОСААФ России

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Стадион
	Спортивный зал
	Гимнастический городок
	Общевойсковая полоса препятствий
	Сектор для прыжков
	Сектор для метания гранат
	Места, оборудованные для занятий бегом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	
	
	


Пояснение по заполнению формы
1. В графах 3-9 перечисляются спортивные объекты, состоящие на балансе образовательного учреждения.
	6. Информация о сотрудниках регионального отделения ДОСААФ России, ответственных за спортивную работу

	Полное наименование занимаемой должности
	Ф.И.О.
	Число, месяц, год рождения
	Стаж работы в области ФК и С
	Образование
	Рабочий и мобильный телефоны


	
	
	
	
	(с указанием ВУЗа)
	

	 
	 
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	
	 
	 

	 
	 
	 
	
	 
	 


Председатель Регионального (местного) отделения ДОСААФ России_________________
(Начальник образовательного учреждения _______________________________________ )
                                                                          ________________________________________





                              (подпись, инициалы, фамилия)

«____»____________20__г.






М.П.

